
2.1 Remolques y semirremolques por tipos 2022

MATRICULACIÓN Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2022 2021 REGISTRATION MATRICULACIÓN

PLATAFORMA 17 28 28 30 PLATFORM

LONAS/SEMILONAS ## 339 339 417 CURTAINSIDER

FURGON 34 34 34 62 BOX

FRIGORIFICO ## 462 462 392 REEFER

CISTERNA 40 63 63 54 TANKER

BASCULANTE 95 137 137 123 TIPPER

PORTACONTENEDOR 31 74 74 83 CONTAINER

OTROS 45 55 55 52 OTHER

TOTAL ## 1192 1192 1213 TOTAL

SEMIRREMOLQUES Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2022 2021 SEMIRREMOLQUES 2022 2021 % 22/21 2022 2021 % 22/21 2022 2021 % 22/21

GENERICO S0 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28 25 GENERICO

PLATAFORMA S1 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22 28 PLATAFORMA

CAJA S2 336 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 336 409 CAJA

FURGON S3 29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29 59 FURGON

BOTELLERO S4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 4 BOTELLERO

CISTERNA S5 61 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 61 51 CISTERNA

JAULA S6 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 12 JAULA

FRIGORIFICO S7 461 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 461 391 FRIGORIFICO

TALLER S8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 TALLER

BASCULANTE S9 137 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 137 123 BASCULANTE

VIVIENDA SA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 VIVIENDA

HORMIGONERA SC 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA SD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR SP 74 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 74 83 PORTACONTENEDOR

S. INCENDIOS SF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 S. INCENDIOS
OTROS 0 0 0 OTROS

TOTAL SEMIRREM S* 1163 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1163 1185 TOTAL SEMIRREM

REMOLQUES Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2022 2021

GENERICO R0 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 11 GENERICO

PLATAFORMA R1 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 2 PLATAFORMA

CAJA R2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 8 CAJA

FURGON R3 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 3 FURGON

BOTELLERO R4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 BOTELLERO

CISTERNA R5 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3 CISTERNA

JAULA R6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 JAULA

FRIGORIFICO R7 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 FRIGORIFICO

TALLER R8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 TALLER

BASCULANTE R9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 BASCULANTE

CARAVANA RA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 CARAVANA

HORMIGONERA RC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA RD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR RP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 PORTACONTENEDOR

TOTAL REMOLQUES R* 29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29 28 TOTAL REMOLQUES
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2.2 Evolución por tipos 1/2022

Acumulado InteranualMensual

MATRICULACIÓN 2022 2021 % 22/21 2022 2021 % 22/21 2022 2021 % 22/21

PLATAFORMA 28 30 -6,7 % 28 30 -6,7 % 345 326 5,8 % PLATFORM

LONAS/SEMILONAS 339 417 -18,7 % 339 417 -18,7 % 4643 3135 48,1 % CURTAINSIDER

FURGON 34 62 -45,2 % 34 62 -45,2 % 518 623 -16,9 % BOX

FRIGORIFICO 462 392 17,9 % 462 392 17,9 % 4401 3746 17,5 % REEFER

CISTERNA 63 54 16,7 % 63 54 16,7 % 768 755 1,7 % TANKER

BASCULANTE 137 123 11,4 % 137 123 11,4 % 1618 1150 40,7 % TIPPER

PORTACONTENEDOR 74 83 -10,8 % 74 83 -10,8 % 800 565 41,6 % CONTAINER

OTROS 55 52 5,8 % 55 52 5,8 % 772 663 16,4 %OTHER

TOTAL 1192 1213 -1,7 % 1192 1213 -1,7 % 13865 10963 26,5 % TOTAL

Evolución acumulada de matriculaciones por tipos

SEMIRREMOLQUES Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2022 2021 SEMIRREMOLQUES 2022 2021 % 22/21 2022 2021 % 22/21 2022 2021 % 22/21

GENERICO S0 28 25 12,0 % 28 25 12,0 % 460 355 29,6 % GENERICO

PLATAFORMA S1 22 28 -21,4 % 22 28 -21,4 % 297 271 9,6 % PLATAFORMA

CAJA S2 336 409 -17,8 % 336 409 -17,8 % 4577 3080 48,6 % CAJA

FURGON S3 29 59 -50,8 % 29 59 -50,8 % 504 611 -17,5 % FURGON

BOTELLERO S4 2 4 -50,0 % 2 4 -50,0 % 14 36 -61,1 % BOTELLERO

CISTERNA S5 61 51 19,6 % 61 51 19,6 % 761 740 2,8 % CISTERNA

JAULA S6 12 12 0,0 % 12 12 0,0 % 141 137 2,9 % JAULA

FRIGORIFICO S7 461 391 17,9 % 461 391 17,9 % 4383 3721 17,8 % FRIGORIFICO

TALLER S8 0 0 --- % 0 0 --- % 0 3 -100,0 % TALLER

BASCULANTE S9 137 123 11,4 % 137 123 11,4 % 1615 1147 40,8 % BASCULANTE

VIVIENDA SA 0 0 --- % 0 0 --- % 2 1 100,0 % VIVIENDA

HORMIGONERA SC 1 0 --- % 1 0 --- % 6 4 50,0 % HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA VOLQUETE CANTERA SD 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR PORTACONTENEDOR SP 74 83 -10,8 % 74 83 -10,8 % 795 563 41,2 % PORTACONTENEDOR

S. INCENDIOS SF 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % S. INCENDIOS
OTROS * 0 0 --- % 0 0 --- % 1 1 0,0 % OTROS

TOTAL SEMIRREM S 1163 1185 -1,9 % 1163 1185 -1,9 % 13556 10670 27,0 % TOTAL SEMIRREM

REMOLQUES 2022 2021 % 22/21 2022 2021 % 22/21 2022 2021 % 22/21

GENERICO R0 12 11 9,1 % 12 11 9,1 % 143 122 17,2 % GENERICO

PLATAFORMA R1 6 2 200,0 % 6 2 200,0 % 48 55 -12,7 % PLATAFORMA

CAJA R2 3 8 -62,5 % 3 8 -62,5 % 66 55 20,0 % CAJA

FURGON R3 5 3 67 % 5 3 66,7 % 14 12 16,7 % FURGON

BOTELLERO R4 0 0 --- % 0 0 --- % 0 1 -100,0 % BOTELLERO

CISTERNA R5 2 3 -33 % 2 3 -33,3 % 7 15 -53,3 % CISTERNA

JAULA R6 0 0 --- % 0 0 --- % 3 3 0,0 % JAULA

FRIGORIFICO R7 1 1 0,0 % 1 1 0,0 % 18 25 -28,0 % FRIGORIFICO

TALLER R8 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % TALLER

BASCULANTE R9 0 0 --- % 0 0 --- % 3 3 0,0 % BASCULANTE

CARAVANA RA 0 0 --- % 0 0 --- % 1 0 --- % CARAVANA

HORMIGONERA RC 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA VOLQUETE CANTERA RD 0 0 --- % 0 0 --- % 1 0 --- % VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR PORTACONTENEDOR RP 0 0 --- % 0 0 --- % 5 2 150,0 % PORTACONTENEDOR

TOTAL REMOLQUES R 29 28 3,6 % 29 28 3,6 % 309 293 5,5 % TOTAL REMOLQUES
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